2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	2018 г.
	     №
	69

            с. Сосково

	О внесении изменений в Постановление Администрации  от 07 апреля 2016 года  № 61 « Об утверждении муниципальной  программы Сосковского района  «Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района»

В соответствии с постановлением Администрации Сосковского  района от 12 февраля 2015 года № 36 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сосковского района Орловской области», с целью развития производственного потенциала  и инфраструктуры Сосковского района, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Постановление Администрации Сосковского района 07 апреля 2016 года             № 61 «Об утверждении муниципальной  программы Сосковского района  «Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района Орловской области на 2016-2019 годы» (далее – Программа)  изменения,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района В. С. Агеева.
Глава района                                                                                           Р. М. Силкин
                                                Приложение к постановлению
  Администрации Сосковского района

                                                                                от 08 июня 2018 г. № 69
Изменения, вносимые
в постановление «Об утверждении муниципальной программы  Сосковского района «Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района на 2016-2019 годы» от 07 апреля 2016 года № 61».
           1. Приложение 2 к муниципальной программе Сосковского района «Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района  на 2016-2019 годы»   изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к  муниципальной программе Сосковского района

«Развитие производственного

потенциала и инфраструктуры Сосковского

района на 2016- 2019 годы»

Подпрограмма 2
«Содержание автомобильных дорог местного значения на 2016-2019 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование
Подпрограммы
	 «Содержание автомобильных дорог местного  значения на 2016-2019 годы» (далее Подпрограмма)

	Основание                          для разработки Подпрограммы
	     Федеральные законы:

- от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2010 г.);

- от  08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об  автомобильнах дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 - от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ  "О безопасности дорожного движения";

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация Сосковского района Орловской области;

	Разработчик Подпрограммы
	 Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	Цели и задачи Подпрограммы
	Цель:

 - содержание и ремонт автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог.

Задачи:

 - основной задачей содержания и ремонта дорог является осуществление в течение всего года (с учетом сезона) комплекса профилактических работ по уходу за дорогами, дорожными сооружениями, а также устранение незначительных деформаций и повреждений конструктивных элементов дорог и дорожных сооружений, в результате которых поддерживается требуемое транспортно-эксплуатационное состояние дорог и дорожных сооружений.

	Сроки реализации
Подпрограммы
	2016-2019 годы

- участие в освоении средств муниципального образования Сосковский муниципальный район.

	Участники
Подпрограммы
	 Администрация Сосковского  района.

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования: 23 788,3 тыс. руб.

Возможные источники финансирования:

  из них:

  23 788,3 тыс. руб. – местный бюджет;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	Обеспечение нормального и безопасного транспортного сообщения по дорогам общего пользования Сосковского района».

2. Раздел 5 «Финансирование и механизм реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
         «5. Финансирование и механизм реализации Подпрограммы.
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог организуются и осуществляются с учетом двух временных периодов: весенне-летне-осеннего и зимнего администрацией района на основании заключаемых муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством в обязательств.

В весенне-летне-осенний период осуществляются работы, пределах лимитов бюджетных связанные с уходом и устранением незначительных деформаций на проезжей части, земляном полотне, элементах обустройства, полосе отвода дороги.

В зимний период проводят комплекс мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения на автомобильных дорогах в зимнее время, включая очистку дороги от снега, защиту дорог от снежных заносов и борьбу с зимней скользкостью.

Основные мероприятия по ремонту автомобильных дорог проводятся в весенне-летне-осенний период.

        Состав и виды работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог определяются в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.11.2007 года № 160.

Формирование мероприятий ежегодного план-графика по улично-дорожной сети населенных пунктов осуществляется Отделом  по следующим направлениям:

- мероприятия по паспортизации объектов улично-дорожной сети (автодорог местного значения) и по оформлению права муниципальной собственности на вновь построенные или бесхозяйные объекты;

- мероприятия по содержанию и ремонту улично-дорожной сети за счет средств местного бюджета (отчисления от акцизов на топливо);

- мероприятия по  ремонту автомобильных дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда Орловской области

- мероприятия по приобретению дорожно-эксплуатационной техники;

        Предполагается финансирование мероприятий Подпрограммы
	Направления расходования средств

	Всего

(тыс. руб.)
	  2016
	  2017
	 2018
	  2019

	Всего по Подпрограмме:
	23788,3
	7395,0
	5394,0
	5699,3
	5300,0

	в т.ч.    местный бюджет:
	23788,3
	7395,0
	5394,0
	5699,3
	5300,0

      Конкретное финансирование определяется решениями о бюджете Сосковского района, также ежегодным планом-графиком по реализации настоящей Подпрограммы».

3. Раздел 6 «Организация управления Подпрограммой и контроль за ее реализацией» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Организация управления Подпрограммой и контроль за ее реализацией.

Общее руководство и контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляется первым заместителем главы Администрации Сосковского района. Координационными органами по реализации настоящей подпрограммы являются отдел архитектуры, строительства и ЖКХ  Администрации Сосковского района, финансовый отдел Администрации района. На основании мониторинга реализации осуществляется, в случае необходимости, корректировка программных мероприятий.  Корректировка может  состоять в изменении состава мероприятий, сроков их реализации, объемов и источников их финансирования.

Реализация Подпрограммы заключается в  продвижении к поставленным целям путем выполнения программных мероприятий. Подпрограмма считается полностью реализованной при достижении основных показателей.

Ежегодный план-график

видов работ по выполнению подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Сосковского района»
Орловской области на 2017-2018 гг.
	Направления расходования средств
	2017 год
	2018 год

	1. Содержание автомобильных дорог местного значения
	5394
	5699,3

	в том числе отчисления от акцизов на топливо
	5394
	5699,3

	в том числе по видам работ:

	Летнее  содержание  (грейдирование, установка дорожных знаков, выкашивание обочин)
	150
	236,3

	Зимнее содержание
	400
	935,4

	Передача полномочий по содержанию дорог сельским поселениям
	456,7
	-

	Паспортизация автомобильных дорог местного значения, подготовка комплексных  схем организации дорожного движения на территории района
	200
	205,1

	Приобретение дорожной техники
	300
	1400

	Ремонт автомобильных дорог – всего:
	         3887,3
	 2922,5

	в т.ч. с. Кирово, ул. Новая

	274,2

	                            ул. Школьная

	666,5

	                            д. Сковородовка

	655,2

	                            с. Рыжково

	548,4

	                            с. Гнилое Болото

	398,3

	                            д. Хмелевая

	 379,9».